
EE/S S129
07/07/2023
412689-2023-EL

1 / 6

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:412689-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Ίλιον: Οχήματα περισυλλογής απορριμμάτων
2023/S 129-412689

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Δήμος Ιλίου
Αριθμός ταυτοποίησης: Π34/2023
Ταχ. διεύθυνση: Κάλχου 48-50
Πόλη: Ίλιον
Κωδικός NUTS: EL302 Δυτικός Τομέας Αθηνών / Dytikos Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: 131 22
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΑΠΟΘΗΚΩΝ & ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promithies@ilion.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132030136
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://www.ilion.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: http://www.ilion.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: https://
portal.eprocurement.gov.gr/
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Άλλες δραστηριότητες: ΤΟΠΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Δημιουργία γωνιών ανακύκλωσης στο Δήμου Ιλίου
Αριθμός αναφοράς: Π34/2023

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
34144510 Οχήματα περισυλλογής απορριμμάτων

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

07/07/2023 S129
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 64a7c735fb544e57f8502670 στις10/07/23 11:20

mailto:promithies@ilion.gr
http://www.ilion.gr
http://www.ilion.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr/
https://portal.eprocurement.gov.gr/




EE/S S129
07/07/2023
412689-2023-EL

2 / 6

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Ο Δήμος Ιλίου έχει λάβει χρηματοδότηση για την πράξη με τίτλο: «Δημιουργία Γωνιών Ανακύκλωσης στο 
Δήμο Ιλίου», στο πλαίσιο της υπ. αρ. πρ. 18214/29-09-2020 Πρόσκλησης AT04 με τίτλο: «Χωριστή Συλλογή 
Βιοαποβλήτων, Γωνιές Ανακύκλωσης και Σταθμοί Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων» του Προγράμματος 
Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ». Ο υπό προμήθεια εξοπλισμός 
θα χρησιμοποιηθεί για τις ανάγκες διαχείρισης ανακυκλώσιμων υλικών του Δήμου Ιλίου.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 330 833.30 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για όλα τα τμήματα
Μέγιστος αριθμός τμημάτων που μπορούν να ανατεθούν σε έναν προσφέροντα: 3

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΤΜΗΜΑ (ΕΙΔΟΣ) 1 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
Αριθμός τμήματος: 1

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
45213270 Κατασκευαστικές εργασίες για σταθμούς ανακύκλωσης

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL302 Δυτικός Τομέας Αθηνών / Dytikos Tomeas Athinon
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Όπως περιγράφεται στη Διακήρυξη

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Η ανάπτυξη ενός δικτύου Γωνιών Ανακύκλωσης συντελεί στην αύξηση της ανακύκλωσης συγκεκριμένων 
κατηγοριών αποβλήτων, όπως για παράδειγμα πλαστικά, μέταλλα, χαρτί/χαρτόνι, γυαλί και άρα στην αύξηση 
της εκτροπής τους από χώρους τελικής διάθεσης, στην εξυπηρέτηση των πολιτών στην χωριστή απόθεση 
ανακυκλώσιμων υλικών και στην ενίσχυση της ενεργούς συμμετοχής των πολιτών στην ανακύκλωση.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 654 333.30 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 8
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

07/07/2023 S129
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 64a7c735fb544e57f8502670 στις10/07/23 11:20





EE/S S129
07/07/2023
412689-2023-EL

3 / 6

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΤΜΗΜΑ (ΕΙΔΟΣ) 2 ΟΧΗΜΑΤΑ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ
Αριθμός τμήματος: 2

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
34144510 Οχήματα περισυλλογής απορριμμάτων

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL302 Δυτικός Τομέας Αθηνών / Dytikos Tomeas Athinon
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Για τη συλλογή των ανακυκλώσιμων αποβλήτων από τις ΓΑ προτείνεται η χρήση ενός Α/Φ οχήματος 
ανακυκλώσιμων υλικών και ενός Α/Φ συλλογής ανακυκλώσιμων υλικών με γερανό οροφής

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 342 500.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 8
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ: Η ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ 
ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΙΜΗΣ
ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΤΜΗΜΑ (ΕΙΔΟΣ) 3 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Αριθμός τμήματος: 3

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
48422000 Πλατφόρμες πακέτων λογισμικού

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL302 Δυτικός Τομέας Αθηνών / Dytikos Tomeas Athinon
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΟΠΩΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:

07/07/2023 S129
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 64a7c735fb544e57f8502670 στις10/07/23 11:20





EE/S S129
07/07/2023
412689-2023-EL

4 / 6

Η ηλεκτρονική πλατφόρμα διαχείρισης έχει ως στόχο να συγκεντρώνει σε ένα ενιαίο σύστημα πληροφοριών 
το σύνολο των δεδομένων από τις επιφανειακές γωνιές ανακύκλωσης, από τους δημότες, και από όλους τους 
λοιπούς εμπλεκόμενους φορείς, να τα επεξεργάζεται, να διαμορφώνει διαδικασίες, να παρουσιάζει με κατάλληλο 
τρόπο τα δεδομένα και να επικοινωνεί με όλους του εμπλεκόμενους.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 334 000.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 12
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
".....3.1. Δυνάμει του άρθρου 1.3 της διακήρυξης η διάρκεια της σύμβασης για το τμήμα 3 σε δώδεκα (12) 
μήνες (εκ των οποίων οι πρώτοι έξι (6) μήνες αφορούν στην προμήθεια και εγκατάσταση του εξοπλισμού και οι 
επόμενοι έξι (6) μήνες αφορούν στη δοκιμαστική λειτουργία αυτού)..."

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 2.2.4 ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΗΤΑ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
ΟΠΩΣ ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

07/07/2023 S129
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 64a7c735fb544e57f8502670 στις10/07/23 11:20





EE/S S129
07/07/2023
412689-2023-EL

5 / 6

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 21/08/2023
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 8 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 25/08/2023
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
ΟΠΩΣ ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
2.4.5 Χρόνος ισχύος των προσφορών
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα οκτώ (8) μηνών 
από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:
Κριτήριο Ανάθεσης:
Για το τμήμα 1 και 3: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής
Για το τμήμα 2: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας 
τιμής
Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο υποέργο Νο 1 της Πράξης: «Γωνιές Ανακύκλωσης στον Δήμο Ιλίου» η 
οποία έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ» στον Άξονα Προτεραιότητας «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ» με βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. 
11499/2021/29-06-2022. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
(Άξονας Προτεραιότητας «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ») και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ του Υπουργείου 
Οικονομικών.
2.4.1 Γενικοί όροι υποβολής προσφορών
Οι προσφορές υποβάλλονται με βάση τις απαιτήσεις που ορίζονται στην παρούσα Διακήρυξη, για το σύνολο της 
προκηρυχθείσας ποσότητας της προμήθειας των ειδών τουλάχιστον μιας ομάδας.

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ)
Ταχ. διεύθυνση: Λ. ΘΗΒΩΝ 196-198
Πόλη: ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗ
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr

07/07/2023 S129
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 64a7c735fb544e57f8502670 στις10/07/23 11:20

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr




EE/S S129
07/07/2023
412689-2023-EL

6 / 6

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ: 3.4 Προδικαστικές Προσφυγές - Προσωρινή και οριστική Δικαστική Προστασία

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ)
Ταχ. διεύθυνση: Λ.ΘΗΒΩΝ 196-198
Πόλη: ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗ
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
04/07/2023

07/07/2023 S129
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 64a7c735fb544e57f8502670 στις10/07/23 11:20

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr



		2023-07-10T11:20:41+0300


		2023-07-10T11:29:27+0300


	



